

1) **Riferimento quesito protocollo AOU di Modena n. 9010 del 2 maggio 2016**

“Nella descrizione presente nel Capitolato tecnico del lotto 1 PROTESI MAMMARIE, sono richieste due tipologie di protesi: le rotonde e le anatomiche, le quali hanno caratteristiche e – soprattutto – prezzi diversi. Pertanto, si ritiene più opportuno (e si chiede a codesto spettabile Ente di voler) suddividere il lotto in questione in due distinte voci, una avente ad oggetto le protesi anatomiche e una avente ad oggetto le protesi rotonde, indicando per ciascuna di esse i relativi fabbisogni così che gli offerenti possano offrire sempre nel rispetto delle basi d’asta previste per l’intero lotto due prezzi diversi, una per ciascuna voce.”

RISPOSTA: Con riguardo al quesito, si precisa che rispetto al quantitativo indistinto indicato nel capitolato speciale per il LOTTO 1, l’85% del totale delle protesi si riferisce al modello anatomico mentre il 15% del totale è riferito alle protesi rotonde. Pertanto, si ritiene opportuno indicare di seguito i quantitativi risultanti:

	Fabbisogno totale annuo	Fabbisogno totale triennale
LOTTO 1	525	1575
anatomica	446	1339
rotonda	79	236

Si precisa che potranno essere presentati prezzi diversificati per le due tipologie di protesi (anatomica e rotonda); si conferma però che il prezzo di riferimento ai fini dell’aggiudicazione è rappresentato dal totale lotto derivante da prezzo unitario protesi anatomica x n. 1339 pz + prezzo unitario protesi rotonda x n. 236 pz.

Analogamente, si chiarisce altresì che rispetto al quantitativo indistinto indicato nel capitolato speciale per il LOTTO 2, il 90% del totale delle protesi si riferisce al modello a) base ovoidale – profilo anatomico, mentre il 10% del totale è riferito al modello b) base rotonda – forma rotonda. Pertanto, si ritiene opportuno indicare di seguito i quantitativi risultanti:

	Fabbisogno totale annuo	Fabbisogno totale triennale
LOTTO 2	50	150

a) Base ovoidale – profilo anatomico	45	135
b) Base rotonda – forma rotonda	5	15

Si precisa che potranno essere presentati prezzi diversificati per le due tipologie di protesi di cui alle lettere a) e b); si conferma però che il prezzo di riferimento ai fini dell'aggiudicazione è rappresentato dal totale lotto derivante da prezzo unitario lettera a) x n. 135 pz + prezzo unitario lettera b) x n. 15 pz.

2) Riferimento quesito protocollo AOU di Modena n. 10075 del 17 maggio 2016

“Lotto 1 PROTESI MAMMARIE – ci chiedete protesi mammarie costituite in un unico gel di silicone, disponibili in almeno due differenti coesività per interventi di ricostruzione post mastectomia e simmetrizzazione della mammella contro laterale: CAMPIONATURA n. 3 anatomiche + n. 3 rotonde + n. 1 controcampione. I numeri di campioni indicati si riferiscono al totale lotto? In presenza di due tipi di coesività per prodotto (sia per protesi anatomiche che rotonde), dobbiamo presentare 3 campioni per ogni tipo di coesività oppure è sufficiente inviare un solo campione per ogni tipo di gel?”

RISPOSTA: Con riguardo al quesito, si precisa che la campionatura (lotto 1: numero 3 anatomiche + numero 3 rotonde + numero 1 controcampione) si riferisce all'intero lotto. E' necessario almeno 1 (uno) campione per tipo di coesività.